平成24年2月吉日

修習技術者及び指導技術士各位
　                                                 公益社団法人 日本技術士会 中国本部

本 部 長　　近藤　英樹

修習技術者支援委員長　亀田　雄二

[image: image1.png]

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
中国本部では、修習技術者(全ての技術士一次試験合格者・JABEE課程修了者)の皆さんを対象に、平成15年度から定期的にセミナーを開催しています。

今回のセミナーは、日本技術士会中国本部の機械部会、ITビジョンの会、防災委員会から最近の話題、最新の技術情報について発表いただきます。

同じ分野あるいは他分野の技術士からの発表を聴くことによる刺激は、大変な研鑽効果があると拝察いたしますので、奮ってのご参加をお待ちしています。
　お手数とは存じますが、参加を希望される方は、事務手続き簡略化のためメールにて、来たる2月22日(水) 迄にお知らせ願いします。なお、メールが使用できない方に対しては、ＦＡＸまたは電話でも受付可能ですので、よろしくお願いします。
敬具

記

1. 日時　平成24年3月3日（土）  13:30～17:00（13:00～受付）
2. 場所　第３ウエノヤビル６階 会議室

　〒730-0017　広島市中区鉄砲町１－２０（当日会場連絡用電話：090-7774-1588）

3. 内容

司会：中田圭吾
	13:30～14:30　機械部会発表

　　　　　　　　「リスクと品質のマネジメントについて

～原発設備からもの作り、メンテナンスまで」
	大丸譲二氏

機械部会長

	14:30～14:40　　休憩

	14:40～15:40　ITビジョンの会発表

　　　　　　　　「クラウドと災害対応」
	長原基司氏

ITビジョンの会部会長

	15:40～15:50　　休憩

	15:50～16:50　防災委員会発表

「東日本大震災の概要と技術士会の活動

及び今後の社会資本整備の取組み」
	山下祐一氏

防災委員会委員長

	16:50～17:00　修習技術者支援委員会からのお知らせ

	17:30～19:00　懇親会（会費1000円程度を予定、会議室を使います）

４.ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からCPD(IPD) 3時間を発行いたします。
５.参加費（※ 当日徴収します。）

修習技術者（技術士会会員）・学生　 無料

修習技術者（非会員）

    1,000円

技術士（技術士会会員）　　　　　  500円

技術士（非会員）        　　　　1,000円

※問い合せ先

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

TEL 082-511-0305　FAX 082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	平成２３年度 第６回修習セミナー 参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「平成２３年度 第６回修習セミナー」の参加を希望します。
セミナー：参加する・参加しない

懇親会　：参加する・参加しない

※上記について該当するものに○印(または該当しないものを削除)

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：　会社・自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものに○印(または該当しないものを削除)。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものに○印(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものに○印(同上)をして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
公益社団法人 日本技術士会 中国本部 修習技術者支援委員会 主催

平成２３年度 第６回修習セミナー（ご案内）